令 和 6 年 2 月 22 日

長 野 地 方 気 象 台

                        信 州 大 学 教 育 学 部

長野地方気象台と国立大学法人信州大学教育学部との

連携・協力に関する協定締結について

長野地方気象台と信州大学教育学部は、これまで気象データの提供や防災気

象情報に関する意見交換を行うなど交流を行ってまいりました。気候変動や自

然環境、自然災害に対する社会の注目が年々高まる中、組織的な連携・協力関係

をさらに強化し、本分野での学術研究の振興、自然災害の予防・軽減や専門人材

の育成、防災教育を通じて、学生や地域社会の防災意識の向上、さらには地域の

防災力強化に寄与すべく、今般、連携協定を締結いたします。

つきましては、下記のとおり締結式を開催しますのでお知らせいたします。

記

【日 時】令和 6 年 2 月 29 日（木） 09 時 30 分～（30 分程度）

【場 所】長野地方気象台 会議室（長野県長野市箱清水 1 丁目 8-18）

【締結者】長野地方気象台長 竹村 正弘（たけむら まさひろ）

信州大学教育学部長 村松 浩幸（むらまつ ひろゆき）

【内 容】締結者による協定の内容確認・署名

     協定書披露・写真撮影

※取材を希望される方は、2 月 27 日（火）17 時までに下記担当者へご連絡

ください。

問合せ先：長野地方気象台 気象情報官 小林 （電話：026-232-2034）

長野地方気象台と信州大学教育学部は、自然災害の予防並びに軽減に

向けて連携・協力に関する協定を締結し、地域の防災力強化に寄与でき

るよう協力して取り組んでまいります。